
--
--

B" POSIA "JP gH POJIA d.o.o. Soroievo

UPRAVA DRUSTVA
u. D.01 .04.-8253/20
Sarajevo, 24.06.2020.godine

Na osnovu 6lana 70. stav (3)Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni gtasnik BiH', broj: 39/14), dlana
45. Stat_uta "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, idlana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavtama',Jp
BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, Pravilnikao uslovima inadinu ko;istenja E-aulicije (,,SluZbeni Glasnik
66/16), te prijedloga - preporuke Komisiie za nabavku autodijelova za potrebe Generalne direkcije,
Glavnog poStanskog centra i CP Sarajevo bO: 07 .4-11-9-5778-19/20 od 18.O6.2o20.godine, Uprava
DruStva na svojoj '18. eleKronskoj sjednici odrianoj 24.06.2020. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONTJOAEA

o

I
u postupku javne nabavke autodijelova za potrebe Generalne direkcije, Glavnog postanskog
centra i cP Sarajevo, ovom odlukom se vrsi izbor najpovoljnUeg ponudaca i dodjeljuje se okvirni
sporazum na period od jedne godine ponudacu ,,KARE,, doo Sarajevo sa ukupnom vrijedno56u
sporazuma u iznosu do 45.000,00 KM bez PDVa, odnosno 52.650,00 KM sa uraiunatim pDV-
om

I
lzabrani ponudad nUe du2an dostavljati dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama
obzirom da je iste dostavio u sklopu svoje ponude.

ilt
Po okon6anju roka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponuda6a, radi zakljuCenja okvimog sprazuma kojim 6e se regulisati medusobna prava i
obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa
navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaianji.

"JP Bli POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moit: kobinet@posro.bo

Opcia*isud u Soroiew b. ri.so.io 065-O-R.e-06-0Ol t96
ld.ntiGtocioni b. 'l2oo6a22t O0O5; pDV br 2OO6An2t mO5; po,czni br Ot 029729

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke autodijelova za potrebe Generalne
direkcije, Glavnog poitanskog centra icP sarajevo broj: U.D-01.04.-s9s t/20 od 27.04.2020.
godine i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisue za nabavku broj: 01-11-9-5778-2120
od 29.04.2020. godine, proveden je konkurentski postupak javne nabivke, objavljivanjem
objavestenja o nabavci btoj: 238-7 -1-271-3-gl l20 dana 1s.05.2020.godine na portalu javnih
nabavki.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavkeje odrzano dana 01.06.2020. godine u 12,1s
sati, u prostorijama Generalne direkcije "Jp BH poSTl" ri.o.o. sarajevo, o 6emu je sadinjen poseban
Zapisnik o otvaranju ponuda. Na otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od predstavnilia ponut a6a
tako da je isti poslan svim ponudaeima putem e-maiFa O1.06.2020.godine.

Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvralivanju validnosti
ponuda, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno
vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrarenim zakonom o javnim nabavkama
i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, broj: u.D-01-3.2-
5233/'15 od 04.03.2015. god. i konstatovala stjedece:

konlqkl cenior(tuz
www. poslo . bo

rD Iil
(D

GENERALNA DIREKCIJA



-
lrl

B" POSIA

!
o

'JP BH POSIA" d.o.o. Soroievo

da ponuda ponudada Ac QUATTRo doo sarajevo ,. urrpno, ?ffilt!fr'J155:'lt
102.700,40 KM bez PDV-a sadrzi greske raeunske prirode tako da je radunski ispravna
ponuda trebala da bude 102.700,96 KM bez PDV-a. Shdono tome, a na osnovu e|ana 17
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, Komisija je e-mail-om
uputila zahtjev za ispravku racunske greske br.07.4-11-9-5778-17120 od 08.06.2020.9. sa
rokom za prihvatanje ispravke racunske greske najkasnue do 15.06.2020.9 do'14:00h.
Obzirom na dinjenicu da ponudad AC QUATTRO doo Sarajevo nije u ostavljenom roku
prihvatio ispravku ra6unske greSke njegova ponuda je u skladu sa dlanom 68 stav 4 pod
g) Zakona o javnim nabavkama, odba6ena i ne moie Dredmet vrednovania.

da ponuda ponuda6a AUTOELEKTRA doo Sarajevo sa ukupnom vrijednoscu ponude od
4'1.509,00 KM bez PDV-a ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki
prihvatliiva.

da ponuda ponudada TOTAL TRADE doo Doboj sa ukupnom vrijednoS6u ponude od
43.301,50 KM bez PDV-a sadZi greske radunske prirode tako da je raaunski ispravna
ponuda trebala da bude 43.328,73 KM bez PDV-a. Shdono tome, a na osnovu e|ana 17
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, KomisUa je e-mail-om
uputila zahtjev za ispravku racunske greske br.07.4-'11 -9-5778-16120 od 08.06.2020.9. sa
rokom za prihvatanje ispravke racunske greske najkasnije do 15.06.2020.9 do 't4:00h.
Obzirom na einjenicu da je ponuara6 TOTAL TRADE doo Doboj dana 09.06.2020.9.
prihyatio ispravku radunske greske njegova ponuda ispunjava sve pravne, ekonomske i

tehnidke uslove utvrtlene tenderskom dokumentacUom, te je ista ocjenjena kao formalno-
pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatliiva.

da ponuda ponudaea KARE doo Sarajevo sa ukupnom v jednoscu ponude od 33.921,45
KM bez PDV-a sadrzi greSke radunske prirode tako da je raeunski ispravna ponuda trebala
da bude 33.926,45 KM bez PDV-a. Shdono tome, a na osnovu dlana 17 Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, Komisija je e.maiFom uputila zahtjev
za ispravku racunske gre5ke br.07.4-1 1-9-5778-15120 od 08.06.2020.9. sa rokom za
prihvatanje ispravke racunske greske najkasnije do 15.06.2020.9 do 14:00h. Obzirom na
dinjenicu da je ponudad KARE doo Sarajevo dana 09.06.2020.9. prihvatio ispravku
radunske gre$ke njegova ponuda ispunjava sve pravne, ekonomske itehnieke uslove
utvralene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski
i tehni6ki prihvatliiva.

Cijene6i dinjenicno stanje Komisija konstatuje da su za javnu nabavku autodijelova za potrebe
Generalne direkcije, Glavnog postanskog centra i CP Sarajevo pristigle ukupno 3 (tri) prihva jive
ponude za Ugovomi organ.

Po5tuju6i tadku 6.1 tenderske dokumentacije kojom je predvit eno odrzavanja E-aukcije a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i nacinom koristenja e-aukcije ("Slu2beni glasnik BiH" broj: 66/16),
Komisija je zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) dana 1B.06.2O2O.godine
sa podetkom u 10:00 sati ipredvidenim po6etnim traianjem e-aukcije od 15 minuta.

Nakon okoniane e-aukcije koja je trajala '15 min (tzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcre u prilogu) a
shodno utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", Komisija konstatuje da je:

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 61 3; For + 387 33 252 743; .-moil: kobinet@po3to.bo

Op.i.rli:ud U Soroisv! br ri.s.nio 065-0-l.9-06-ool 196
ld.ntifilocioni br. 'l20O6a22lOOO5; PDV br. 2O05A22|0OO5; Por6,ni br O:O79729

konlokl cenlor

(tg:'z
www. posto . bo

r-
r-



-
-<

B'I POSIA 'JP 8H POJIA d.o.o. So.oia/o

GENERATNA DIREKCIJA

cijena ponude ponudaia KARE doo Sarajevo u iznosu 29.0OO,OO KM bez pDV-a
manja za 14,520971% u odnosu na cijenu poietne ponude koja je iznosita 33.926,45
KM bez PDV-a;

cijena ponude ponudaea TOTAL TRADE doo Doboj u iznosu 29.i66,00 KM bez
PDV-a manja za 32,686695% u odnosu na cijenu po8etne ponude koja je iznosila
43.328,73 KM bez PDV-a;

cijena ponude ponudaia AUTOELEKTRA doo Sarajevo u iznosu 41.509,00 KM nije
mijenjana u odnosu na podetnu cijene ponude;

Nakon svega gore.navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena je konaina rang-lista ponuttaia,
bez PDV-a, kako slijedi:

!. IARE doo Sarajevo.... sa konainom cijenom
2. TOTAL TRADE doo Doboj.............sa konadnom cijinom
3. AUTOELEKTRA doo Sarajevo.......sa konadnom cijenom

cijeneii da ponuda ponudada,,KARE" doo sarajevo u potpunosti odgovara traienim tehnidkim
zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudad ispunjava sve foinalno-pravne, tehnidke i
ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovomog organa, odnosno da je njegova'ponuda prihvafljiva
za ugovorni organ, te da ce se okvirni sporazum zakljuditi na iznos procijenpne vruednosti (4s.obo,
99 Ky b"r PDV-a), a jediniene cijene izabranog ponutlada tj. njeg'ovi ponuda ce siu2iti za
fakturisanje u toku realizacije os/ugovora a ukupnJcijena za ranliran16 ponuda, data je preporuka
ugovomom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvr$i dodjela okvirnog sporazuma
navedenom ponudadu.

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

IRAVNA POUKA: Svaki ponuttad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka do jete ugovoia prekriio je;nu iti vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima privo uloiiti Zalbu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po pri.jemu odluke o izboru, shodno 6ianu 99. idlanu 101.Zakona o
javnim nabavkama.

GEN KTOR

mr.sci. Mirsa uji6u

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqno g,71000 Sorojovo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7,(3; e-moit: kobinet@po3to.bo

Op.in lisud u Soroialr, b.. ri.3..io 065-O-Rog-06-OOt l9d
ld.nlilitocioni h. a2OO6t22tOOOr; pDv br. 2OO6a22|OOO5; po.c:ni br Otor97"t

kontqh centor(tvz
www.poslo.bo

29.000,00 KM
29.166,00 KM
41.509,00 KM

i
Dostaviti:
- Slu2ba za pravne, kadrovske i opce poslove - nosioc posla
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjelienje za Javne nabavke
- Ponudadima putem Odjeljenja za javne nabavke
- ala

i-

r-


